

ОТЗЫВ

на диссертационную работу Анарбаева Ермека Ахметовича на тему «Исследование и оценка качественного состояния сельскохозяйственных земель с учетом особенности их использования (на примере Туркестанской области)», рекомендованную для получения степени доктора PhD по образовательной программе 6D090700-Кадастр

Диссертационная работа Е.А.Анарбаева на тему «Исследование и оценка качественного состояния сельскохозяйственных земель с учетом особенности их использования (на примере Туркестанской области)» выполнена в оригинальном виде, на основе теоретических принципов, методологических подходов и практических рекомендаций по оценке сельскохозяйственных земель в современных условиях Республики Казахстан, Туркестанской области, совершенствованию системы управления земельными ресурсами агропромышленных комплексов является исследованием.

За время выполнения диссертационной работы докторант Анарбаев Е.А. зарекомендовал себя как ответственный, стремящийся к поиску исследователь, умеющий ставить цели, достигать поставленных задач, обладающий профессиональными навыками. Соискатель обладает глубоким логическим и всесторонним аналитическим мышлением, владеет сложными методологическими инструментами исследования процессов оценки, владеет знаниями и навыками использования программных продуктов.

Тема диссертационной работы Е.А.Анарбаева посвящена разработке и обоснованию теоретических положений, методических подходов и практических рекомендаций к процессу исследования и оценки сельскохозяйственных земель южных регионов, совершенствования системы управления земельными ресурсами аграрных предприятий.

В настоящее время Туркестанская область, относящаяся к аграрной сфере, по-прежнему нуждается в достаточном внимании к вопросам изучения и оценки сельскохозяйственных земель. Актуализируют тему возможности оценки земельных ресурсов для обеспечения продовольственной безопасности региона. Акцент делается на развитие конкурентоспособности сельскохозяйственных предприятий и качественных показателей сельскохозяйственных угодий. Таким образом, актуальность темы диссертации отражает объективную необходимость выработки и обоснования теоретических методических подходов и практических рекомендаций по совершенствованию системы землепользования как

основного средства правильной оценки сельскохозяйственных земель для достижения экономической, социальной и экологической безопасности Туркестанской области.

Методика оценки качества управления земельными ресурсами в обеспечении стратегических задач региональной экономики в процессе разработки стратегии и программы развития сельского хозяйства, оценки Южного региона на перспективный период, что позволяет определить, насколько эффективное сельское хозяйство обеспечивает экономические условия принимаемых действий по организации землепользования.

Научная новизна работы заключается в проведении комплексного исследования деятельности по оценке сельскохозяйственных земель и использовании его результатов в качестве важного фактора, создающего необходимые условия для повышения эффективности сельскохозяйственного производства с учетом территориальных особенностей.

Сформулированные в диссертационной работе положения, принципы и разработанные рекомендации расширяют теоретическую базу изучаемой дисциплины как завершенной работы с научной новизной и заключаются в совершенствовании системы оценки сельскохозяйственных земель как способа повышения конкурентоспособности аграрных предприятий и обеспечения продовольственной безопасности региона.

Диссертационная работа выполнена на профессиональном научном языке с использованием наглядных таблиц, графиков, диаграмм и рисунков, усиливающих содержание работы. Полученные основные результаты и выводы в высокой степени обоснованы глубоким анализом и систематизацией научной литературы по исследуемой проблеме с использованием специальных методов исследования.

Достоверность исследовательских работ можно убедиться в том, что научные труды, опубликованные в зарубежных и отечественных изданиях, докладываются на республиканских и международных научно-практических конференциях.

Диссертация Е.А.Анарбаева это законченная научно-исследовательская работа на актуальную тему. Новые научные результаты, полученные соискателем, важны для науки и практики в области системы управления земельными ресурсами агропромышленного комплекса, оценки сельскохозяйственных земель. Выводы и рекомендации достаточно обоснованы.

Диссертационная работа на тему «Исследование и оценка качественного состояния сельскохозяйственных земель с учетом особенностей их использования (на примере Туркестанской области)» является полным,

Ермек Ахметұлы Анарбаевтың 6D090700 – Кадастр білім беру бағдарламасы бойынша PhD докторы дәрежесін алуға ұсынылған «Ауыл шаруашылығы жерлерін пайдалану ерекшеліктерін ескере отырып, сапалық жағдайын зерттеу және бағалау» (Түркістан облысы мысалында) диссертациялық жұмысқа
ШОЛУ

Е. А. Анарбаевтың «Ауыл шаруашылығы жерлерін пайдалану ерекшеліктерін ескере отырып, сапалық жағдайын зерттеу және бағалау» (Түркістан облысы мысалында) диссертациялық жұмысы теориялық қағидалар, әдістемелік тәсілдер және Қазақстан Республикасы, Түркістан облысы қазіргі заманғы жағдайларда ауыл шаруашылығы жерлерін бағалау, бойынша тәжірибелік ұсыныстар негізінде ерекше түрде орындалды, зерттеу негізі болып агроөнеркәсіптік кешендерде жер ресурстарын басқару жүйесін жетілдіру табылады.

Диссертациялық жұмысты орындау уақытында докторант Анарбаев Е. А. өзін жауапты, ізденуші ретінде көрсетті, өзінің алдына мақсат қоя алатын, қойылған міндеттерге қол жеткізе алатын зерттеуші, кәсіби дағдыларға ие. Ізденуші терең логикалық және жан-жақты аналитикалық ойлау, күрделі бағалау процестерін зерттеудің әдіснамалық құралдарын меңгерген, бағдарламалық өнімдерді пайдалану білімі мен дағдыларына ие.

Е. А. Анарбаевтың диссертациялық жұмысының тақырыбы оңтүстік өңірлердегі ауыл шаруашылығы жерлерін зерттеу және бағалау үрдісіне теориялық ережелерді, әдістемелік тәсілдерді және тәжірибелік ұсыныстарды әзірлеу және негіздеуге, аграрлық кәсіпорындардың жер ресурстарын басқару жүйесін жетілдіруге арналған.

Қазіргі уақытта аграрлық салаға жатқызылатын Түркістан облысы әлі де ауыл шаруашылығы жерлерін зерттеу және бағалау сұрақтарына айтарлықтай назар аударуды талап етеді. Тақырыптың өзектілігін өңірдің өнімдік қауіпсіздігін қамтамасыз ету үшін жер ресурстарын бағалау мүмкіндіктері көтереді. Ерекше назар ауыл шаруашылығы кәсіпорындардың бәсекеге қабілеттілігі және ауыл шаруашылығы дақылдарының сапалық көрсеткіштеріне аударылады. Осылайша, диссертациялық тақырыптың өзектілігін Түркістан облысында экономикалық, әлеуметтік және экологиялық қауіпсіздікке қол жеткізу үшін ауыл шаруашылығы жерлерін дұрыс бағалаудың негізгі құралы ретінде жер пайдалану жүйесін жетілдіру бойынша теориялық, әдістемелік тәсілдерді және тәжірибелік ұсыныстарды әзірлеу және негіздеу объективті қажеттілігі көрсетеді.

Болашақ кезеңге Оңтүстік ауданды бағалау, ауыл шаруашылығын дамыту стратегиясы мен бағдарламасын әзірлеу үрдісінде аймақтық экономиканың стратегиялық міндеттерін қамтамасыз етуде жер ресурстарын басқару сапасын бағалау әдістемесі жер пайдалануды ұйымдастыру бойынша қабылданған шараларда экономикалық шарттарды ауыл шаруашылығы қаншалықты тиімді қамтамасыз ететіндігін анықтауға мүмкіндік береді.

Жұмыстың ғылыми жаңашылдығы аудандық ерекшеліктерді ескере отырып, ауыл шаруашылығы өндірісінің тиімділігін арттыру үшін қажетті шарттарды қалыптастыратын маңызды фактор ретінде, ауыл шаруашылығы жерлерін бағалау және оның нәтижесін қолдану бойынша әрекеттерді кешенді зерттеуді өткізуде анықталады.

Диссертациялық жұмыста тұжырымдалған ережелер, қағидалар және әзірленген ұсыныстар зерттелетін пәннің ғылыми жаңашылдығы бар аяқталған жұмы ретінде теориялық базасын кеңейтеді, және аграрлық кәсіпорындардың бәсекеге қабілеттілігін арттыру және аймақтың өнімдік қауіпсіздігін қамтамасыз ету тәсілі ретінде ауыл шаруашылығы жерлерін бағалау жүйесін жетілдіруде қалыптасады.

Диссертациялық жұмыс жұмыстың мазмұнын күшейтетін көрнекті кестелерді, сызбаларды, диаграммаларды және суреттерді пайдалана отырып, кәсіби ғылыми тілде орындалды. Алынған негізгі нәтижелер мен тұжырымдар жоғары дәрежеде зерттеудің арнайы әдістерін қолдана отырып, зерттелетін мәселе бойынша терең талдаумен және ғылыми әдебиеттерді жүйелендірумен негізделген.

Зерттеу жұмыстарының шынайылығын, шетелдік және отандық баспаларда жарыққа шыққан ғылыми еңбектер республикалық және халықаралық ғылыми – тәжірибелік конференцияларда баяндалатынын дәлел ретінде келтіруге болады.

Е.А. Анарбаевтың диссертациясы бұл өзекті тақырыптағы аяқталған ғылыми – зерттеушілік жұмыс. Ізденушімен алынған жаңа ғылыми нәтижелер агроөнеркәсіптік кешендегі жер ресурстарын басқару жүйесі, ауыл шаруашылығы жерлерін бағалау саласында ғылым және тәжірибе үшін маңыздылыққа ие болып отыр. Қорытындылар мен ұсыныстар айтарлықтай негізделген.

Ауыл шаруашылығы жерлерін пайдалану ерекшеліктерін ескере отырып, сапалық жағдайын зерттеу және бағалау» (Түркістан облысы мысалында) тақырыбындағы диссертациялық жұмыс ғылыми жаңашылдығымен, жеткілікті дәрежеде теориялық және тәжірибелік маңыздылыққа ие толық, ерекше ғылыми зерттеу болып табылады және PhD докторы дәрежесін алуға ұсынылатын талаптарға сәйкес келеді, ал оның

